REQUERIMENTO Nº ~3__5' 2022

ASSUNTO

Solicitação ao chefe do poder executivo, Exmo. Sr. Prefeito Vinicius Labanca, a
implantação de câmeras de Monitoramento no bairro de Tiúma.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, Solicito ao chefe do poder executivo, Exmo. Sr.
Prefeito Vinicius Labanca, a implantação de câmeras de Monitoramento no bairro de
Tiúma.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que as câmeras de monitoramento são uma ferramenta importante no
auxilio de combate ao crime como roubos e furtos e ao tráfico de entorpecentes. Essa
medida oferece um pouco mais de segurança para a população que anseia por mais
segurança.

Sala das Sessões, 26 de Agosto de 2022.

Leon~~sa'~ S
Vereador - P -

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @ WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM